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Nagrody Polskiego Towarzystwa Fizycznego
przyznane

W Auli Gmachu Fizyki Politechniki Warszawskiej rozpoczął się 38. Zjazd Fizyków Polskich.
Tegoroczny zjazd ma szczególny charakter, przypada bowiem w Światowym Roku Fizyki,
ustanowionym w związku z setną rocznicą ogłoszenia przez Alberta Einsteina teorii względności.
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"Fizyka w tej chwili nie jest tylko dziedziną nauki, jest także sposobem racjonalnego badania świata.
Znajomość praw fizyki przydaje się w codziennym życiu we wszelkich dziedzinach - nawet w takich
jak gotowanie, poezja czy prowadzenie biznesu" - powiedział prezes Polskiego Towarzystwa
Fizycznego prof. Maciej Kolwas.

W czasie uroczystości otwarcia wręczono tegoroczne nagrody PTF za najwybitniejsze osiągnięcia
w fizyce. Przyznano medale w trzech kategoriach: za dorobek naukowy, za popularyzację fizyki i za
osiągnięcia dydaktyczne.

Medal im. Mariana Smoluchowskiego za wybitny wkład w fizykę jądrową otrzymał prof. Jan Żylicz
z Instytutu Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Laureatem medalu im. Krzysztofa Ernsta za
popularyzację został dr. hab. Maciej Geller z Instytutu Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu
Warszawskiego za zainicjowanie i organizację warszawskiego Festiwalu Nauki.

Trzecią z nagród, za dydaktykę, jury przyznało dr Adamowi Smólskiemu, nauczycielowi i redaktorowi
pisma "Fizyka w szkole" za zorganizowanie konkursu fizycznego "Lwiątko".

Nagrodę specjalną z okazji Światowego Roku Fizyki otrzymał dr Konrad Banaszek z Instytutu Fizyki
Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu za badania w dziedzinie mechaniki kwantowej.

W programie trwającej do piątku imprezy są sesje naukowe poświęcone najnowszym odkryciom oraz
rozwijającym się dopiero działom fizyki, takim jak nanospintronika czy informatyka kwantowa. Nie
zabraknie także zajęć o humanistycznym charakterze - prelegenci będą mówić o fizyce dla kucharzy,
poetów i biznesmenów.

Na prośbę fizyków, specjalnie na tegoroczny zjazd, wybitny kompozytor Wojciech Kilar skomponował
utwór "Sinfonia de motu" (Symfonia o ruchu). Jego uroczysta prapremiera odbędzie się
w poniedziałek wieczorem w Filharmonii Narodowej.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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